COMUNE DI MODICA -~ Prot 0041625 del 09/08/2024 Tit 5 Cl1 2 Yasc 47

LY
WSS "o
i, T

r

:i: «&Oﬂmlluﬂ ’
INN: DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
g 2 Settore I '
%‘\%E_”ﬁ,.f Affari Generali

Citta di Modica L A922 da 13 AGD 2024

%

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO DISABILI CON CARATTERE CONTINUATIVO E
OCCASIONALE - IMPEGNC SPESA PER IL. SECONDO SEMESTRE

DELL’ANNO 2024. C.LG.: R2BFRI55EZ,

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 2349 del 21/06/2022 ¢ stato costituito "Albo Comunale per
I"Accreditamento di Enti del Terzo Settore, per I’erogazione di vari servizi, tra i quali il Trasporto
Disabili con carattere continuativo e occasionale, per i residenti nel Distretto Socio Sanitario D45
ed ai sensi dell” art. 3 comma 3 L. 104/92;

Che i servizi di Trasporto Disabili, sia a carattere continuativo che occasionale, vengono espletati
dalle cooperative che con I’Ente hanno sottoscritto 1’apposito Patto di accreditamento;

Preso atto che si tratta di spesa obbligatoria e non frazionabile in quanto & finalizzata ad aSsicurare
un servizio locale indispensabile, che rientra fra quelle ammissibili ai sensi dell’art. 163 del
T.U.E.L. e che sono in aumento-gli utenti che ne fanno richiesta; ‘

Preso atto della determina n. 971 del 08/05/2024 con la quale sono stati assunti gli impegni
necessari a garantire il Trasporto Disabili, con carattere sia continuativo che occasionale, nel primo
semestre dell’anno 2024;

Considerato che la spesa prevista per [espletamento del servizio Trasporto Disabili, per il secondo
semestre dell’anno 2024, con carattere sia continuativo che occasionale, viene quantificata in
€ 137.800,00;

Ritenuto necessario approvare la spesa presunta occorrente per garantire nel secondo semestre
dell’anno 2024 il servizio di Trasporto Disabili e procedere ad impegnare ai Capitoli 6928/99 ¢
6928/001 del Bilancio 2022-2024, esercizio autorizzatorio 2024, la somma complessiva di
€ 137.800,00;

Vista la L.R. n. 48/91;
Visto it D.Lgs. n. 267/2000;
Visto I'O.R.E.L.

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1. Di dare atto che il servizio di Trasporto Disabili, sia a carattere continuativo che occasionale,
viene espletato dalle cooperative che con ['Ente hanno sottoscritto apposito Patto di
accreditamento;



COMUNE DI MODICA - Prot 0041625 del 09/08/2024 Tit 5 Cl 2 Fasc 47

()

Di dare atto della determina n. 971 del 08/05/2024 con la quale sono stati assunti ghi impegni
necessari a garantire il Trasporto Disabili, con carattere sia continuativo che occasionale, nel
primo semestre dell’anno-2024;,

Di approvare la spesa presunta di € 137.800,00 necessaria per garanfire I’erogazione del
servizio Trasporto Disabili, a carattere sia continuativo che occasionale, per il secondo semestre
dell’anno 2024;

Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile in quanto & finalizzata ad
assicurare un servizio locale indispensabile e che rientra fra quelle ammissibili ai sensi dell’art.
163 del TU.E.L;

Di impegnare la complessiva somma di € 137.800.00 imputandola:

- in quanto ad € 22.800,90 al capitolo 6928/99 del Bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio
2024, b

- in quanto ad € 1[5.600,00 al c(apitolo 6928/001 del Bilancio2022-2024 esercizio autorizzatorio
2024 ;

Di liquidare, con separati atti e a presentazione di tatture, le somme di cui sopra alle cooperative
accreditate che hanno erogato le prestazioni;

i L

Di dichiarare ai sensi dell’Art. 6 par. ¥ Conflitto di interesse” del vigente P.T.C.P. che gli

scriventi sono in assenza:di contlitto di interessi, di-cui all’art. 6 bis della L.c. 241/1990, come

introdotto dall’art. 1 comma 41 della’L.190/2012; ' '

8. Didisporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente per la necessaria
ed opportuna conoscenza.

1

]




SERVIZIO FINANZIARIO

T

"ZIéﬂNE* DELLN COPERTURA_ FINAN y4

i S P oR, e el L F R I L N

S1 attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 35, del D. Lgs n. 267/2000, la copertura ﬁnanz1ar1a della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

T Tnpene D [ S prey [ BN L serelien T
i 3L [Zo2l 1308/ 202), {, , 92-860,00 6928/99 2oz
Missione 492 Programma 2 [ Titolo 4 Macraaporeoato 430

Impegno Data Tmporto Capitolo Esercizio
41,36/ 202, Adjagl 2oz}, 1€ 435.90000 | 6828/4 2ozl
Missione A2 Programma & | Titolo_ A Macroageresgto AQ3

Modica, i 43/08 / Ze2), Tl Responsabile del lervizio finanziario
éob--ﬂ.- Mocﬂ'o

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il'presente provvedimento

& esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Al sensi dell’art. 53 de]la L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 30/2600, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime parere

Favorevole/Cont:

Modica, i 13 AGG 202 11 Responsabile di Rigioneria

VISTO PER LA LIQUIDA
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, li Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 14 AGG, 2024 al 29 AGD 2L . ed ¢é repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
n. .

Modica, li Il Responsabile della pubblicazione

\‘\\'si




